[image: image1.png]

 КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 26.12.2022 года   № 28
Об утверждении плана работы
Контрольно – ревизионной комиссии Курчатовского района Курской области

на 2023 год
В соответствии с Положением о Контрольно-ревизионной комиссии Курчатовского района Курской области, утвержденным Решением Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 02.03.2022 года № 255-IV «О Положении о Контрольно-ревизионной комиссии Курчатовского района Курской области»:

1. Утвердить план работы Контрольно-ревизионной комиссии Курчатовского района Курской области на 2023 год (Приложение).
2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 09 января 2023 года.

Председатель Контрольно-ревизионной

комиссии Курчатовского района Курской области                                               Е.В. Козина

      Приложение

к распоряжению Контрольно-ревизионной комиссии Курчатовского района Курской   области от 26.12.2022 г. №28
ПЛАН РАБОТЫ

Контрольно-ревизионной комиссии Курчатовского района Курской области на 2023 год
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия
	Примеча-

ние

	1. Контрольные мероприятия

	1.1.
	Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, направленных в 2022 году на реализацию мероприятий муниципальной программы Чаплинского сельсовета Курчатовского района Курской области «Развитие муниципальной службы»
	1-2 квартал
	Козина Е.В.

	1.2.
	Проверка законности и эффективности распоряжения земельными участками, собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Курчатовского района Курской области, за период 2021 и 2022 годов
	 3 квартал
(конкретные сроки определяются соглашением)
	Козина Е.В.

	совместно с КСП Курской области

	1.3.
	Мониторинг и контроль системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Курчатовского района Курской области в 2022 году
	3 квартал
(конкретные сроки определяются соглашением)
	Козина Е.В.
	совместно с КСП Курской области

	1.4.
	Мониторинг выполнения мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях Курчатовского района Курской области в 2022 году и истекшем периоде 2023 года
	3 квартал

(конкретные сроки определяются соглашением)
	Козина Е.В.
	параллельно с КСП Курской области

	1.5.
	Проверка законности, результативности (эффективности) использования средств областного бюджета, направленных в 2022 году на предоставление межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на осуществление капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках реализации муниципальной программы поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения»

	4 квартал

(конкретные сроки определяются соглашением)
	Козина Е.В.
	совместно с КСП Курской области

	2. Экспертно – аналитические мероприятия

	2.1.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2022 год главного администратора бюджетных средств – Администрации Курчатовского района Курской области

	1-2 квартал
	Козина Е.В.

	2.2.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2022 год главного администратора бюджетных средств – Управления финансов Администрации Курчатовского района Курской области
	1-2 квартал
	Козина Е.В.

	2.3.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджетов поселений Курчатовского района Курской области

	1-2 квартал
	Козина Е.В.

Пахомова Ю.Н.
	на основании заключенных соглашений

	2.4.
	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты решений Представительного Собрания Курчатовского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Курчатовского района Курской области «О бюджете муниципального района «Курчатовский район» Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	в течении года

по мере предоставления

	Козина Е.В.

	2.5.
	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты решений Собрания депутатов муниципальных образований Курчатовского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в решения Собрания депутатов муниципальных образований Курчатовского района Курской области «О бюджете МО Курчатовского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	в течении года

по мере предоставления

	Козина Е.В.
Пахомова Ю.Н.

	2.6.
	Проведение экспертизы проектов муниципальных правовых актов муниципального района «Курчатовский район» Курской области

	по мере поступления
	Козина Е.В.
Пахомова Ю.Н.

	2.7.
	Проведение экспертизы проектов муниципальных правовых актов муниципальных образований Курчатовского района Курской области
	по мере поступления
	Козина Е.В.

Пахомова Ю.Н.

	2.8.
	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты решений о бюджете муниципального района «Курчатовский район» Курской области и муниципальных образований Курчатовского района Курской области на очередной финансовый год и плановый период

	4 квартал
	Козина Е.В.
Пахомова Ю.Н.

	3. Информационная, организационно – методическая и иная деятельность

	3.1.
	Подготовка отчета о деятельности КРК Курчатовского района Курской области за 2022 год
	1 квартал

	Козина Е.В.

	3.2.
	Разработка и утверждение Стандартов контрольных и экспертно-аналитический мероприятий Контрольно-ревизионной комиссии Курчатовского района Курской области
	по мере необходимости
	Козина Е.В.

	3.3.
	Участие в заседаниях Представительного Собрания Курчатовского района Курской области
	весь период
	Козина Е.В.

	3.4.
	Подготовка ежеквартальной информации об исполнении бюджета муниципального района «Курчатовский район» Курской области
	в течении года
	Козина Е.В.

	3.5.
	Контроль за устранением нарушений, выявленных в ходе проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-ревизионной комиссией Курчатовского района Курской области
	в течении года
	Козина Е.В.

	3.6.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии Курчатовского района Курской области
	постоянно

	Козина Е.В.

	3.7.
	Формирование и утверждение плана работы Контрольно-ревизионной комиссии Курчатовского района Курской области на 2024 год
	4 квартал

	Козина Е.В.